目        录

一、价格评估结论书摘要…………………………………………2～3
二、价格评估结论书正文…………………………………………4～10
三、附件（复印件）

1、项目及金额评估明细表
2、司法鉴定委托书

3、附案移交查封（扣押）财产清单
4、评估标的部分照片

5、价格评估机构资质证书

6、价格评估人员资格证书

价  格  评  估  结  论  书

青岛新业价评字【2019】第105号
摘　　　　要
委    托    方：山东省青岛市黄岛区人民法院
评估对象及范围：对被申请人车间内相关物品的价值进行鉴定
评  估  内  容：青岛新业价格评估有限公司接受山东省青岛市黄岛区人民法院的委托，根据国家有关价格评估的规定，遵循合法、独立、客观、公正等原则，按照国家规定的标准、程序和方法，依法对山东省青岛市黄岛区人民法院委托的对被申请人车间内相关物品的价值进行鉴定；本次评估采用市场法和成本法，评估基准日为：2019年6月18日；评估结论：在价格评估基准日，对被申请人车间内相关物品的价值进行鉴定为：￥196580.00元（人民币壹拾玖万陆仟伍佰捌拾元整）。
以上内容摘自价格评估结论书，欲了解本评估项目的全面情况，应认真阅读价格评估结论书全文。
本摘要与价格评估结论书正文具有同等法律效力。
注册价格鉴证师：

注册价格鉴证师:

注册资产评估师：

青岛新业价格评估有限公司

2019年6月25日
价格评估结论书
山东省青岛市黄岛区人民法院：

    青岛新业价格评估有限公司（以下简称乙方）接受山东省青岛市黄岛区人民法院（以下简称甲方）的委托，根据国家有关价格评估的规定，遵循合法、独立、客观、公正等原则，按照国家规定的标准、程序和方法，依法对被申请人车间内相关物品的价值进行鉴定（详细见明细表）。现将价格评估情况综述如下：

一、价格评估标的

对被申请人车间内相关物品的价值进行鉴定。
二、价格评估目的

根据山东省青岛市黄岛区人民法院本次《司法鉴定委托书》委托评估内容及要求，确定价格评估标的在价格评估基准日的市场价格，为法院办案提供价格参考依据。

三、价格评估基准日

    本次价格评估的基准日为：2019年6月18日。
四、价格定义

价格评估结论所指价格是：评估标的在评估基准日，采用公开市场价值标准确定的客观合理的价格。

五、价格评估依据

  （一）行为依据

价格评估结论书依据山东省青岛市黄岛区人民法院司法鉴定委托书（2019）黄鉴字第229号出具。

（二）国家有关的法律、法规及技术标准文件

1、《中华人民共和国价格法》等相关法规；

2、《山东省价格鉴证操作规范》；

3、《价格评估执业规范》；

4、《山东省涉案物品价格鉴证条例》；

5、《资产评估准则》；

6、《中华人民共和国产品质量法》；

7、其他相关法规。

（三）甲方及当事人提供的资料

1、司法鉴定委托书；
2、附案移交查封（扣押）财产清单。
（四）乙方收集的有关资料

    1、现场查看资料；

2、现场查看照片；

  3、市场调查资料；

    4、其他相关资料。

六、价格评估方法

    根据价格评估标的实际情况，确定本次价格评估采用市场法和成本法。

七、价格评估过程

1、接受委托后，根据本次委托内容及要求，结合该案的实际情况，我们成立了由价格评估和资产评估及其他相关专业人员组成的价格评估小组，并制定了价格评估作业方案。

2、2019年6月18日，评估小组工作人员同办案法官、申请方当事人及相关人员一起至现场查看，对委托评估标的进行了查看、核对、清点、拍照、测量，并做了现场勘查记录：

（1）、该评估标的位于青岛市黄岛区珠海街道大台村南开泰新型材料有限公司厂区内，经现场查看、核对、清点，本次评估的标的内容有：SPCC、SPCD等各种精密管件，不同规格的橡胶、硅胶胶帽，不同规格的金属支架及各种海绵等（详见附件1）。
（2）、因现场清点核对情况与随案移交查封（扣押）财产清单内容存在差异，结合现场勘查实际情况，经与办案法官及申请方当事人沟通确认，确定本次评估以现场勘查所确定的评估项目为准，对相关项目在价格基准日的市场平均价值进行鉴定（详见附件一）。
（3）、本次评估根据本次委托内容及要求，结合现场查验的实际情况，仅对评估标的按现状在公开市场的合理平均价值进行评定估算，对其造成原因及其他争议事项等不作定论，以法院审理判决为准。
3、进行市场调查，收集与本次价格评估有关的数据资料。

（1）、评估人员对本地区和周边地区同类盘管、胶帽、钢带、支架、海绵等配件市场及二手回收市场进行调查，搜集与评估标的相类似材质、结构、规格等的收售、转让和使用资料，并查询类似相关生产厂家及销售商家。

（2）、评估人员对同类配件市场进行调查了解，由于市场相关联产品技术及型号不断更新，行业标准的不断提高，本次涉评的管件及胶帽等，因放置时间较长，其实用性、功能性、经济性均产生一定程度的贬值；本次涉评的钢带、支架等因市场更新换代、产品淘汰等因素，影响其原本的使用性能及使用价值，仅有不同程度的市场剩余价值；本次涉评的各类海绵等因长期封存、氧化等因素，无法继续使用，已无实际使用价值。
（3）、另据调查及咨询，一般情况下涉诉讼的物品因为长期封存及快速变现等因素，其成交价格要比正常的交易价格低10%-20%。
4、评定估算：根据评估人员根据现场查看的实际情况及市场调查的相关资料情况，结合《山东省价格鉴证操作规范》、《资产评估准则》等国家相关规定，并充分考虑到委托方本次委托内容及要求、本次评估标的实际现状情况、当地及周边地区市场需求量、市场供求变化、市场局限性等因素，取其社会合理综合平均系数和修正基数K=5%，综合评定和测算本次评估鉴定值：对被申请人车间内相关物品的价值进行鉴定为：￥196580.00元（详见附件一）。
八、价格评估结论

在价格评估基准日，对被申请人车间内相关物品的价值进行鉴定为：￥196580.00元（人民币壹拾玖万陆仟伍佰捌拾元整）。

九、价格评估限定条件

1、甲方及当事人提供资料客观真实。

2、评估标的按目前状况在本市所在地公开市场平均价值体现。

3、本次评估未考虑相关国家宏观经济政策发生重大变化、市场供应关系变化、市场结构转变、遇有自然力和其他不可抗力因素、特殊交易方式等对评估结论产生影响。

十、声明

1、价格评估结论受结论书中已说明的限定条件限制。

2、委托方及当事人提供资料的真实性由委托方及当事人负责。评估机构不承担对资料真实性进行核实的责任，鉴于任何不真实或不完整的数据可能对本报告的评估结论产生实质性的影响，本评估机构和参加评估人员不承担相关责任。
3、本次评估因现场实际现状条件所限，评估人员对评估对象进行的现场勘查仅为一般性的对外观等状况进行勘查，本评估报告不承担对评估标的质量的相关责任。
4、本次评估根据本次委托内容及要求，结合现场查验的实际情况，仅对评估标的按现状在公开市场的合理平均价值进行评定估算，对其造成原因及其他争议事项等不作定论，以法院审理判决为准。
5、本次价格评估结论仅针对委托方的本次委托要求的参考依据，不作为该评估标的结论价值的市场实现承诺。

6、根据国家《价格鉴定行为规范》及行业相关之责任规定，本评估报告由价格评估机构或法人负责人及机构所授权人行使对外解释权。

7、若发现本报告内文字或数字因校印或其他原因出现错误时，请委托方及时通知本公司进行更正，否则，报告误差部分及影响部分视为无效。
    8、价格评估结论对本次委托有效，不作他用。未经乙方同意，不得向甲方之外的任何单位和个人提供。结论书的全部或部分内容，不得发表于任何公开媒体上。

9、评估机构和评估人员与价格评估标的没有利害关系，也与有关当事人没有利害关系。

 10、如对结论有异议，可于结论书送达之日起15日内提交相关有效证据并通过甲方向评估机构提出重新评估、补充评估。

11、本结论有效期为1年，自报告出具日期算起，超过有效期或在有效期内产生对评估价格有明显影响因素时，本结论失效，甲方需重新委托评估。

十一、价格评估作业日期
2019年5月29日至2019年6月25日。

十二、价格评估机构

机构名称：青岛新业价格评估有限公司
法人代表：刘伟

机构资质证书编号: 中J150015
                  鲁J01096
十三、价格评估人员

姓  名       执业资格名称        资格证号      签章
刘吉明       注册价格鉴证师      0002364

王俊平       注册价格鉴证师      0014580
姜伟娟       注册资产评估师      37201703086

十四、附件

1、项目及金额评估明细表

2、司法鉴定委托书

3、附案移交查封（扣押）财产清单

4、评估标的部分照片

5、价格评估机构资质证书

6、价格评估人员资格证书

青岛新业价格评估有限公司

二○一九年六月二十五日